УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «16» июня 2025 г. № 1167
 Лист № 1
Регистрационный № 95667-25 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

мм
Пределы
допускаемой
абсолютной
погрешности при
измерении глубины,
равной 20 мм, мм
Пределы
допускаемой
абсолютной
погрешности
измерений
наружных
размеров, мм
RGK SCD-150 от 0 до 150 0,01 ±0,03 ±0,03
RGK SCM-II-200 от 0 до 200
0,1
–
±0,1
RGK SCM-II-250 от 0 до 250
RGK SCM-II-300 от 0 до 300
RGK SCMM-200 от 0 до 200
RGK SCMM-250 от 0 до 250
RGK SCMM-300 от 0 до 300
RGK SC-II-200 от 0 до 200
0,01 ±0,04 RGK SC-II-250 от 0 до 250
RGK SC-II-300 от 0 до 300
1) За измеряемую длину принимают номинальное расстояние между измерительными